
V2024 – 0160/ORI 

 1 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 02. 2024 
 
uzavřený mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 
OBJEDNATEL               
 
Město Nový Jičín     
 
Se sídlem:             Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín  
Zastoupený:             Ing. arch. Jitkou Pospíšilovou, vedoucí Odboru rozvoje a 

investic Městského úřadu Nový Jičín 
IČO: 00298212 
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s., Nový Jičín 
Číslo účtu:              326801/0100 
Zástupce ve věcech smluvních:  Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic 
Zástupce ve věcech technických:      referentka Oddělení investic Odboru 

rozvoje a investic 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ZHOTOVITEL 
 
FORTI OSTRAVA s.r.o. 
 
Se sídlem:            Novoveská 1264/9, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
Zastoupený:    Mgr. Lenkou Hudecovou, jednatelkou společnosti 
IČO:      25888111 
DIČ:     CZ25888111 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:     27-2501990267/0100 
Zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Lenka Hudecová 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí):  ČKAIT 1103988 
                                                                                  ČKAIT 1104048 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, pod sp. zn. C 24354  
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 29. 02. 2024 Smlouvu o dílo č. V2024-0160/ORI (dále 
jen „smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla „Stavební úpravy kaple sv. Michala, č. p. 
69, Bludovice u Nového Jičína“, a to v rozsahu specifikovaném smlouvou (dále jen „dílo“). 

2. Z důvodu potřeby provedení změn v předmětu díla zjištěné při realizaci sjednaného díla se 
v souladu s ustanoveními smlouvy dohodly smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke 
smlouvě, který v souvislosti se změnami předmětu díla upravuje cenu díla. 

 
II. 

1. V článku III. – Předmět smlouvy se ustanovení odstavce 3.2.1 smlouvy mění a nově zní takto: 
3.2.1 „Rozsah předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací zpracovanou Ing. arch. 

Tomášem Kudělkou, se sídlem Kunín 104, 742 53 Kunín, IČO 27835511, v 10/2023,  
oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen 



V2024 – 0160/ORI 

 2 

„Položkový rozpočet“), který tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy a soupisem 
víceprací a méněprací, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí.“ 

2. V článku VI. – Cena díla se mění znění odstavce 6.1.1 smlouvy, který nově zní takto:  
6.1.1 „Cena díla sjednaná v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 

znění, je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a činí:  

Cena bez DPH v Kč DPH (21 %) v Kč Cena s DPH v Kč 

1 104 560,37 231 957,68 1 336 518,05 

Slovy: jeden milion jedno sto čtyři tisíce pět set šedesát korun českých, třicet sedm haléřů bez 
DPH. 

3.   V článku VI. – Cena díla se mění znění odstavce 6.1.2 smlouvy, který nově zní takto: 
6.1.2 „Cena je stanovena podle projektové dokumentace, oceněného soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr (Položkového rozpočtu) předloženého zhotovitelem 
v rámci zadávacího řízení na předmět plnění veřejné zakázky a soupisu víceprací a 
méněprací. Zhotovitel prohlašuje, že Položkový rozpočet a soupis víceprací a méněprací jsou 
správné a úplné.“   

4. V článku XVII. – Závěrečná ustanovení se mění znění odstavce 17.6 smlouvy, který nově zní 
takto: 

17.6. „Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr (Položkový rozpočet) a Příloha č. 2 - Soupis víceprací a méněprací“. 

 
III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti 
v nezměněném znění. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Elektronický obraz dodatku a 
metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Nový Jičín, a to 
nejpozději do 5 dnů od jeho uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjma 
osobních údajů neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto 
souhlasí se zveřejněním celého textu, po znečitelnění osobních údajů. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. 

4. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě 
smluvní strany obdrží jeho elektronický originál. 

5. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že s obsahem dodatku v celém rozsahu souhlasí. 
 
Přílohy: Příloha č. 2 – Soupis víceprací a méněprací  
 
Za objednatele            Za zhotovitele  
 
   
 
 
 
……………………………….                                            ……………………………… 
Ing. arch. Jitka Pospíšilová                                              Mgr. Lenka Hudecová 
vedoucí odboru rozvoje a investic           jednatelka společnosti 
 

Mgr. 

Lenka 

Hude

cová

Digitálně 

podepsal 

Mgr. Lenka 

Hudecová 

Datum: 

2024.05.19 

20:07:25 

+02'00'

Digitálně podepsal Ing. arch. Jitka
Pospíšilová
Datum: 20.05.2024 12:56:08 +02:00



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ VCP a MNP

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: p.č. 434/1 a 435/1 Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel IČ: 25888111

DIČ: CZ25888111

Projektant: IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 44 372,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 44 372,40 21,00% 9 318,20

snížená 0,00 15,00% 0,00

zákl. přenesená 0,00 21,00% 0,00

sníž. přenesená 0,00 15,00% 0,00

nulová 0,00 0,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 53 690,60

Stavební úpravy kaple sv. Michala č. p. 69, Bludovice u Nového Jičína

01 - Stavební práce

Forti Ostrava s.r.o.



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ VCP a MNP

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 434/1 a 435/1 Datum: 26.04.2024

Zadavatel: Projektant:

Zhototvitel Forti Ostrava s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 44 372,40
MNP Celkem -36 992,10

VCP Celkem 81 364,50
    2 - Zakládání -664,00

    4 - Vodorovné konstrukce -1 722,30

    5 - Komunikace pozemní -8 094,30

    8 - Trubní vedení -1 198,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -9 734,15

    764 - Konstrukce klempířské -3 338,80

    772 - Podlahy z kamene -5 951,35

    782 - Dokončovací práce - obklady z kamene -1 069,20

    783 - Dokončovací práce - nátěry -5 220,00

01 - Stavební práce

Stavební úpravy kaple sv. Michala č. p. 69, Bludovice u Nového Jičína



SOUPIS PRACÍ VCP a MNP

Stavba:

Objekt:

Místo: p.č. 434/1 a 435/1 Datum: 26.04.2024

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel Forti Ostrava s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 44 372,40
D MNP Celkem -36 992,10

VCP Celkem 81 364,50

D 2 Zakládání -664,00

22 K 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného m3 0,300 1 720,00 -516,00

VV 0,3*0,5*2,0 0,300

23 K 212755214
Trativody bez lože z drenážních trubek plastových 
flexibilních D 100 mm

m 2,000 74,00 -148,00

VV odvodnění žlabu

VV 2 2,000

D 4 Vodorovné konstrukce -1 722,30

26 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 0,480 1 760,00 -844,80

VV obsyp potrubí

Stavební úpravy kaple sv. Michala č. p. 69, Bludovice u Nového Jičína

01 - Stavební práce



VV 0,3*0,4*(2,0+2,0) 0,480

D 5 Komunikace pozemní -8 094,30

30 K 566901134

Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 
plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním štěrkodrtí 
tl. 250 mm

m2 2,250 390,00 -877,50

VV 0,3*(4,5+3,0) 2,250

35 K 596811311

Kladení velkoformátové dlažby pozemních komunikací a 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva tl. 40 mm, 
s vyplněním spár, s hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu tl. do 100 mm, velikosti dlaždic 
do 0,5 m2, pro plochy do 300 m2

m2 8,740 400,00 -3 496,00

VV 8,74 8,740

36 M 59246004 dlažba plošná betonová terasová hladká 600x400x50mm m2 9,002 400,00 -3 600,80

P
Poznámka k položce:
Spotřeba: 2,78 kus/m2

VV 8,74 8,740

VV 8,74*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 9,002

37 K 599141111
Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky 
živičnou zálivkou m 1,200 100,00 -120,00

VV 0,3*2*2 1,200

D 8 Trubní vedení -1 198,00

50 K 871265211

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 110

m 2,000 599,00 -1 198,00

VV odvodnění žlabu ke drenáži

VV 2 2,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -9 734,15

58 K 935113111
Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem 
polymerbetonového šířky do 200 mm m 2,700 585,00 -1 579,50

59 M 56241406
čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu 
PE/PP š 100 mm kus 2,000 129,00 -258,00

60 M 59227210

žlab odvodňovací z polymerbetonu bez spádu s 
můstkovým roštem Pz š 100mm a spodním odtokem DN 
100

m 3,000 689,00 -2 067,00



75 K 965081353

Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo 
mazaniny, s jakoukoliv výplní spár betonových, 

teracových nebo čedičových tl. přes 40 mm, plochy přes 
1 m2

m2 4,950 255,00 -1 262,25

VV podesta západní hlavní vstup

VV 1,5*3,3 4,950

77 K 971042261

Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech 
základových nebo nadzákladových plochy do 0,0225 m2, 

tl. do 600 mm

kus 1,000 1 340,00 -1 340,00

VV vysekání pro napojení žlabu

VV 1 1,000

78 K 974042567
Vysekání rýh v betonové nebo jiné monolitické dlažbě s 
betonovým podkladem do hl. 150 mm a šířky do 300 mm m 3,300 650,00 -2 145,00

VV pro žlab západní - hlavní vstup

VV 3,3 3,300

79 K 977311113
Řezání stávajících betonových mazanin bez vyztužení 
hloubky přes 100 do 150 mm m 3,300 328,00 -1 082,40

D 764 Konstrukce klempířské -3 338,80

98 K 764002851
Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů 
do suti

m 6,000 104,00 -624,00

VV 1,1*4+0,4*4 6,000

104 K 764216644

Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou rovných celoplošně lepené, bez 
rohů rš 330 mm

m 4,400 617,00 -2 714,80

VV okna

VV 1,1*4 4,400

D 772 Podlahy z kamene -5 951,35

132 K 772524943R
Oprava  kamenné dlažby vysprávkovou hmotou - lokální 
vysprávky

m2 8,500 700,00 -5 950,00

VV výměry dle PD

VV očištění hlavy západního schodiště

VV 5,0 5,000

VV očištění západního schodiště

VV 3,5 3,500

VV Součet 8,500



133 K 998772201

Přesun hmot pro kamenné dlažby, obklady 
schodišťových stupňů a soklů stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 

m v objektech výšky do 6 m

% 3,000 0,45 -1,35

VV pro výměnu části hlavy západního schodiště - pravá 0,660

VV 1,0*0,66 0,660 3 900,00 -2 574,00

D 782 Dokončovací práce - obklady z kamene -1 069,20

134 K 782611114

Montáž obkladů parapetů z měkkých kamenů kladených 
do malty z nejvýše dvou rozdílných druhů pravoúhlých 
desek ve skladbě se pravidelně opakujících tl. přes 50 
mm

m2 0,660 1 620,00 -1 069,20

VV 1,0*0,66 0,660

135 M RMAT0002 deska z měkkého kamene m2 0,660 590,00 -389,40

136 K 782611811
Demontáž obkladů parapetů z kamene do suti z měkkých 
kamenů kladených do malty m2

VV pro výměnu části hlavy západního schodiště - pravá 0,660

VV 1,0*0,66 10,000 80,00 -800,00

D 783 Dokončovací práce - nátěry -5 220,00

143 K 783501233
Příprava podkladu krytiny před provedením nátěru sklonu 
přes 60° okartáčováním m2 10,000 80,00 -800,00

VV věžička 

VV výměra dle PD

VV 10 10,000

144 K 783501331
Příprava podkladu krytiny před provedením nátěru sklonu 
přes 60° odrezivěním m2 10,000 100,00 -1 000,00

145 K 783513003

Základní (napouštěcí ) nátěr krytiny krytiny plechové 
sklonu střechy do 10° jednonásobný syntetický 
samozákladující

m2 10,000 100,00 -1 000,00

146 K 783517001
Krycí nátěr (email) krytiny krytiny plechové sklonu střechy 
do 10° jednonásobný syntetický standardní

m2 10,000 88,00 -880,00

147 K 783517111

Krycí nátěr (email) krytiny krytiny vláknocementové 
Příplatek k ceně krycího nátěru vláknocementové krytiny 
za každou další vrstvu krycího nátěru syntetického

m2 10,000 100,00 -1 000,00

148 K 783591115
Příplatek k ceně nátěru krytiny dvojnásobného, za 
provedení ve sklonu střechy přes 60° m2 10,000 54,00 -540,00

D VCP Dokončovací práce - nátěry (fasádní mezi vrstva - nátěr se zrnem Keim Contact Plus) 81 364,50



151 K 622471317RS7
Nátěr omítek mezi vrstva se zrnem pro sjednocení fasády 
členitosti 1 a 2 silikátový (KEIM Contact Plus) m2 287,000 283,50 81 364,50


